
ПРОЕКТ                                                                          
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 «УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ШАРКАН ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от ________ 2024 года                                        №  
с. Шаркан 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» от 21 февраля 2022 года №187 

«Об утверждении Порядка казначейского сопровождения» 

 

 В соответствии со статьей 242.23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления казначейского 

сопровождения средств, источником финансового обеспечения которых являются 

средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», 

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 21 

февраля 2022 года №187: 

1) в подпункте 3 пункта 4: 

в абзаце первом слова «юридическому лицу» заменить словами «участнику 

казначейского сопровождения»; 

в абзаце втором слова «юридического лица» заменить словами «участника 

казначейского сопровождения»; 

в абзаце третьем слова «юридического лица» заменить словами «участника 

казначейского сопровождения»; 

абзац четвертый изложить в следующей редакции:  

«оплаты фактически поставленных участником казначейского сопровождения 

товаров, выполненных работ, оказанных услуг, источником финансового 

обеспечения которых являются средства, предоставляемые на основании 



 2 

муниципальных контрактов, контрактов учреждений, договоров (соглашений), 

контрактов (договоров), в случае, если участник казначейского сопровождения не 

привлекает для поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг иных 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – 

поставщиков товаров, работ, услуг, а также при условии представления 

документов, установленных порядком санкционирования операций со средствами 

участников казначейского сопровождения при казначейском сопровождении 

целевых средств, утвержденным Управление финансов, подтверждающих 

возникновение денежных обязательств участников казначейского сопровождения, 

и (или) иных документов, предусмотренных муниципальными контрактами, 

контрактами учреждений, договорами (соглашениями), контрактами 

(договорами) или нормативными правовыми актами (правовыми актами), 

регулирующими порядок предоставления средств;»; 

в абзаце пятом слова «юридическим лицом» заменить словами «участником 

казначейского сопровождения». 

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики»                            В.Г. Муклин 


